G Jergj Bucaj, Person Fizik Me TVSH
Shenime per Deklarimet Financiare
®eriudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
Shogeria “ Gjergj Bucaj ” Person Fizik me tvsh eshte krijuar me vendim ne gjykaten e Durresit Nr 49 Dt 11.01.2001
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, dhe legjislacioni ne fug;i.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “ Gjergj Bucaj ” ka si objekt tregtim derrase object te cilin e ushtruar ge ne fillim te aktivitetit te tij.
Ne vitin 2019 kjo shoqeri ka ushtruar aktivitetin tregti derrase per ndertim.

Kontributi ne shogeri perfagesohet nga pronari I vetem, Gjergj Bucaj.

Pronesia mbi Aktivet
Gjergj Bucaj e ushtron aktivitetin e tij ne token prone e bashkise per te cilen paguan detyrimin perkates.

Kapitali
Shogqeria nuk ka kapital te rregjistruar..

Pronari
Ky aktivitet ushtrohet nga pronari i vetem Gjergj Bucaj me nje te punesuar.

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe
“Standartet Kombetare te Kontabilitetit”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo veprim
eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2018

3. Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e Shogerise “Gjergj Bucaj ” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti
*  Aktivet e gendrushme te trupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike..
® Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per Aktivet e gendrushme te tjera me normat e Ligjit Nr.8438
dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”
Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar ne programin Alfa BISNES
Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore te shitjes

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Celja e vitit 2019 eshte e njejte me mbylljen e vitit 2018. Gjithashtu shumat e kolones “Periudhe Raportuese” si ne aktiv dhe ne
pasiv kapin shume 66,751,286.00 lek ose 4,513,773.00 me shume se viti i kaluar

5. Aktivet Afatshkurter
5.a Mjetet monetare perfageson vlerat ne banke dhe ne arke.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Para ne banke (5,630) 60,398
Para ne arke 842,057 264,298
Totali 836,427 324,696

Shogqeria ka llogari likuiduese ne leke dhe euro prane Procredit Bank, Biz Bank, Emporiki Bank, Raiffeisen Bank, Credins, BKT
dhe Alpha Bank.

S.b Aktive te tjera afatshkurter financiare perfagesojne vleren e faturave tatimore te pa likuiduara nga klientet si dhe tvsh e
rimbursueshme, dhe vleren e tatim fitimit te mbipaguar.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Mallra 3,867,835 7,199,492
Materiale te para 3,592,632 -
Parapagime per inventar 1,937,876 1,964,134
Inventar i imet 4,500 4,500

Totali 9,402,843 9,168,127
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Klient per detyrime te palikujduara deri me 31.12.2019 jane si me poshte:

Klientet

31 Dhjetor 2019
Harusha e ndertimit vellezerit Elezi 718,000
Bashkia Kukes 3.853.500
Halisof shpk 4.379.160
Brraka Konstruksion 2,376,000
Elma 99 2,400,000
Alesjo 1,581,600
Aron 2,400,000
Artin Kurti 5,642.252
Armandi 2.400.000
Bardhyl Reka 2,463,120
Fean - D 606,000
Pisha 1,046,497
Bashkia Rrogozhin 6,472,950
Bashkia Kruje 2,647,584
Bashkia Mirdite 565,440
Totali 39,552,103

Te tjera te arketueshme trajtohen ne piken 7.
5.c Iventaret perfagesojne gjendjen e iventareve si me poshte:

5.d Parapagimet dhe Shpenzime te shtyra.
Parapagimet jane pagesa per fatura Proforma te furnitoreve.

Te cilat jane rregjistruar te inventaret

6. Aktivet Afatgjata

Ndertesa thgge transporti, Te {’:flgjr ; ﬁ{i Totali
Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2019 5,117,191.67 1,886,669.00 51,430.00 7,055,290.67
Shtesa 0.00 10,343,350.00 283,816.00 10,627,166.00
Pakesime s
Gjendje 31.12.2019 5,117,191.67 12,230,019.00 335,246.00 17,682,456.67
Amortizimi
Gjendje 01.01.2019 255,860.00 1,120,073.41 66,301.65 1,442,235.06
Shtesa llogaritur 243,066.62 221,849.46 49,548.60 514,464.69
Pakesime 0.00
Gjendje ne 31.12.2019 1,341,922.87 115,850.25 1,956,699.75
Vlera neto 01.01.2019 766,595.59 (14,871.65) 5,613,055.61
Vlera neto 31.12.2019 10,888,096.13 219,395.75 15,725,758.42

Iventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e marjes se tyre. Amortizimi i vitit 2019 nuk eshte i barabarte me
ate te llogaritur ne shpenzime pasi nuk njihet per efekte tatimore vlere 19,072.00 lek.

a. Amortizimi
Gjate vitit 2019 eshte llogaritur amortizim per kasen fiskale dhe per nje makineri pirun ngrites qe perdoret per ngritjen e mallit

gjate kohes se ngarkimit

7. Pasivet afatshkurtra )
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Pasivet afatshkurter ne vlere leke, perfageson detyrime per tu pﬁguar pas dates 31.12.2019.

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

T& pagueshme ndaj punonjésve

T¢€ pagueshme ndaj sigurimeve
shogérore/shéndetsore

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

Totali

7a. Furnitoret

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

12,884,020 9,450,976
2,816,524 1,767,014
- 26,016
15,537,718 15,905,185
54,841 -
31,293,103 27,149,190

Jane detyrimet per furnitoret, qe do te likuidohen gjate vitit 2019, si me poshte:

31 Dhjetor 2019

Donika Benja 24,000
Sejdi Kruci 104,600
OSHEE 23,484
Aron & Relia 11,319,600
Vellezerit Kola 500,776
Gjaci 239,560
Impact .al 672,000
Totali 12,884,020

Detyrimet e punonjesve jane pagat e muajit dhjetor ge jane likujduar ne janar te vitit 2019.

7c. Detyrimet Fiskale

Llogarite ¢ detyrimet fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.

Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shogerise paragitet si me poshte:

Te detajuara: Nuk ka

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

TVSH 495,157 -
Tatim Fitimi 363,677
Totali 858,834 -

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése:

Dhe :

eshte vendosur ne kollone te vecante "tvsh e mbartur" ne vleren 44,416 lek pasi eshte bere nje kerkes per sistemim situate
protokolluar me dt 01.03.2010 me nr prot 5544 ¢ cila nuk eshte sistemuar dhe eshte kthyer nje pergjigje per mosrakordim dogane

po per kete problem prot. me dt 09.04.2010 me nr prot 9022.

nderkohe tvsh kreditore me sistemin Tuaj informatik dhe me bilancin nuk kuadron edhe per nje vlere 8,788 lek pasi edhe per kete

kemi bere nje kerkes per sistemim situate prot. me dt 02.06.2010 me nr prot 15304 lek.

Pra tvsh kreditore ne fund te vitit 2013 nga sistemi i juaj eshte 4,410,268 lek ne bilancin tone rezulton 4,463,473 lek , diferenca

53, 205 lek.

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:
31 Dhjetor 2019

Tvsh .
Tatim fitimi 54,841
Totali 54,841

Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligjeve per TVSH, Tatimin mbi Te Ardhurat.
Detyrime te tjera jane detyrime e shoqerise kundrejt ortakut.

7.1 Pasivet afatgjata

Pasivet afatgjata ne fund te periudhes tatimore nuk ka., pasi llogaria e overdrafftit eshte pozitive.
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Interesat e llogaritura nuk jan kane renduar shpenzimet e shogerise per efekte fiscale.

8. Kapitalet e veta

Shogeria eshte Person Fizik me tvsh per kete nuk ka kapitale te mbartura, per Fitimin netto te ketij viti do te merret vendim nga
pronari i vetem deri me 30.06.2020 e cila do te perballohet nga ai.

9. Shitjet neto
Shogeria per vitin 2019 ka realizuar shitje neto si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shitje Mallrash 24,183,298 23,885,347
Té& ardhura té tjera t& shfrytézimit - .
Totali 24,183,298 23,885,347

Pervec shitje lend drusore subjekti tregton edhe qymyr si dhe ben perzierje druri shitje kontraktuale me entet shteterore. Ne zerin
te ardhura te tera nga shfrytezimi eshte ndertimi i kapanonit me panele sanduwic per rritjen e aktivitetit me punetore te vete
shogerise me supervizor te jashtem.

10. Mallra lende te para dhe sherbime
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per koston e mallrave te shitur dhe materialeve te perdorura si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Kosto Mallrave te shitura 16,635,387 17,942,186
Totali 16,635,387 17,942,186

11. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenzime per transportin - 589,900
Sherbim kontabel 60,000 60,000
Sherbime bankare 25,280 21,691
Shpenzime karburant 2,310,907 1,935,267
Te ndryshme 122,158 61,719
Taksa 141,784 82,770
shpenzime te panjohura 19,181 23,840
Sherbim nga Rig Cert Albania etj 195,280 75,630
sherbim nga AE Distribution 3.000.00
Sigurime 140,132 112,544
Totali 3,017,723 2,963,362

12.Shpenzime te personelit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Paga 1,140,492 811,656
Sigurime shogerore 283,449 221,328
Totali 1,423,941 1,032,984

Paga e pronarit nuk futet ne shpenzime.
13.Shpenzime Financiare
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Fitim nga kembime valutore 29,826 1,078,118
Te ardhura nga interesat 1,646 21
Shpenzim nga kembime valutore (26,263) (169,546)
Shpenzime per interesa (663,694) (787,935)

Totali (658,485) 120,657 J.



14. Fitimi Neto

Fitimi neto llogaritur si me poshte:

Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit
% e tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi NETO
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31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

1,914,115 1,647,092
1,286,195 23,840
3,200,310 1,670,932
15 15
480,047 250,640
1,434,069 1,396,452

15.Deri ne momentin e pregatitjes se pasqyrave financiare, nuk jane konstatuar ngjarje te reja qe kane te bejne me veprimtarine

ekonomike dhe rezultatin e vitit 2019.

Hartuesi
Donika BENJA

"GJERGJ BUCAJ"

Drejtuesi
Gjergj BUCAJ




